四川大学文件
川大教〔2015〕149号
关于印发《四川大学与土耳其萨班哲大学互派
本科生交流学习实施办法》的通知
校内各有关单位：
为适应高等教育国际化的新趋势，推进我校人才培养国际化战略，提高本科人才培养质量，我校与土耳其萨班哲大学签订了《四川大学与土耳其萨班哲大学联合培养本科学生的协议》。为做好学生选派及培养工作，特制定本办法。现印发给你们，请遵照执行。
附件：1.四川大学与土耳其萨班哲大学互派本科生交流学习
               实施办法
       2.土耳其萨班哲大学简介
       3.土耳其萨班哲大学专业设置
　　　　　　　　　　　　　　     　  四川大学
                                                              2015年10月13日
附件1
四川大学与土耳其萨班哲大学互派
本科生留学的实施办法
为适应高等教育国际化的新趋势，推进我校人才培养国际化战略，提高本科人才培养质量，我校与土耳其萨班哲大学（Sabanci University）签订了联合培养本科学生的协议。为做好学生选派及培养工作，特制定本办法。
一、联合培养模式
四川大学与土耳其萨班哲大学联合培养本科学生实行“2＋1＋1”培养模式，即选拔我校二年级学生参加该项目，被录取参加该项目的学生，第一、二年在四川大学学习，第三年到土耳其萨班哲大学攻读第三年的课程，然后返回四川大学学习第四年的课程。双方实行学分对转，学生完成规定学分及相关要求者，可获得四川大学的大学毕业证书和学士学位证书。
二、联合培养专业及课程修读的要求
1.联合培养专业：双方共有专业。
2.学生根据双方学校要求修读相关课程。
三、选拔学生条件
1.政治思想好、热爱祖国、品德优良、身体健康，具有较强的独立学习及生活能力。
2.学习成绩优良，在校所修课程平均学分绩点≥3.0，综合素质较高。
3.有较好的英语听说能力，能适应英语授课，CET4(或CET6)≥500。
4.有相应的经济能力，能承担在英国期间的学习、生活费用。
四、学生管理
1.学籍管理 。
（1）选派学生在国外学习期间应遵守对方学校的各项规章制度。
（2）我校学生在土耳其萨班哲大学修读的课程及成绩，由土耳其萨班哲大学直接寄给我校教务处。教务处根据学校有关规定予以认可、登录。
（3）教务处根据交换学生修读的课程，审定学生的毕业资格，颁发毕业证书和学士学位证书。
2.其他管理。
（1）“2＋1＋1”项目的学生在四川大学和土耳其萨班哲大学学习期间的管理，由学校教务处、国际合作与交流处、学生工作部和相关学院与土耳其萨班哲大学协同管理。
 （2）交换学生在外学习期间必须遵守当地的法律、学校的规定及社会的风俗习惯，接受派往学校的管理。
（3）交换学生在派往所在国学校学习期满后，必须按时返回派遣学校，不得擅自延长或转往其他地区或国家。
（4）我校学生在出国期间户口、党团组织关系等保留在本校及相关学院。
五、具体选派办法
1.学生选派工作由学校国际合作与交流处、教务处、学生工作部和相关学院协同完成。教务处、国际合作与交流处和相关学院负责组织学生报名及选拔，选拔合格的学生名单报中土双方学校审批。选拔确定后的学生由国际合作与交流处和教务处协助办理相关手续。
2.学生出国后的有关事宜由国际合作与交流处负责与土耳其萨班哲大学协调。
3.每年选派时间及其他相关事宜另行通知。
六、有关费用
1.办理出国护照、签证等费用。
办理出国护照、签证等具体事宜，由学校协助办理，有关费用由学生本人自理。
2.土耳其萨班哲大学学习的费用。
交换学生在土耳其萨班哲大学的学费全免，住宿费、医疗保险、旅费、生活费等其它费用由学生个人自理。
七、本办法由教务处、国际合作与交流处、学生工作部负责解释。
附件2
萨班哲大学简介
随着科学、技术、社会结构日益推进，这个世界需要更多人来掌握在世界任何地方追求事业所需的知识和技能。意识到这一迫切问题，1994年萨班哲集团决定成立以“世界大学”为首的萨班哲基金会。
萨班哲大学作为萨班哲集团在教育领域最全面的社会责任项目，成立于1994年，是一所私立大学。学生从1999年开始入学，并于1999年10月20日开始第一个学期。萨班哲大学坐落于土耳其的伊斯坦布尔。在2015年，泰晤士高等教育世界大学排名表将它排在全球第182位。而在同年的QS世界大学排名表中，它也跻身于前450所之中。
萨班哲大学共有三个学院，分别是工程与自然科学学院、艺术与社会科学学院、管理学院。另设一个语言学院为学生开展正式课程前的语言培训。萨班哲大学的本科专业有13个，研究生专业41个，另开设10个辅修专业。
目前，学校的全职员工有265人，兼职员工123人。本科学生3318名，研究生779名。每名学生所对应的全职教职工为15.46人。历届毕业生达7000余人。42%的本科生享有奖学金资助。
萨班哲大学的办学宗旨是“Creating and Developing Together”，即“创造与共同发展”。
附件3
土耳其萨班哲大学专业设置
萨班哲大学共有三个学院，分别是自然科学与工程学院、艺术与社会科学学院以及管理学院。
分设如下专业：
1.自然科学与工程学院：生物工程、计算机技术与工程、电子工程、制造系统工程、材料科学、机械电子工程、化学、物理、数学。
2.艺术与社会科学学院：文化研究、经济学、国际关系、政治、视觉艺术与设计、心理学、艺术理论与评论、哲学、性别研究。
3.管理学院：会计学、金融、人力资源管理、市场营销、信息管理系统、运营管理、创业学。
	　四川大学校长办公室　　　　主动公开             2015年10月14日印发

－2－
－1－